
 

 

 

 

Z Á P I S 
z 12. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 5. 11. 2019 

 

 

Dne 5. 11. 2019 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost  

1. patro   

   

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:               Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička, MgA. Michaela Moc Káčerková 

Mgr. Jiří Klsák 

 

Omluveni:  Jana Veselá, Mgr. Petr Holub  

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:   MUDr. Josef März – radní 

   Ing. arch. Ilja Richtr – odbor rozvoje a investic MMKV 

     

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 11/2019   

3. Prezentace – Stará vodárna Karlovy Vary  

4. Plán ochrany památkové péče města a jeho kompatibilita s návrhem nového 

územního plánu  

5. Kronika města Karlovy Vary 2017  

6. Nastavení plánu práce komise 

7. Různé 

 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

1. Schválení programu jednání  

  

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

   Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák,  

   MgA. Michaela Moc Káčerková 



2 

 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Schválení zápisu č. 11/2019  

 

Zápis č. 11/19 z 11. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 9. 10. 

2019 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák,  

MgA. Michaela Moc Káčerková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Prezentace – Stará vodárna Karlovy Vary  

  

MUDr. Josef März – radní a člen pracovní skupiny Využití bývalé vodárny – seznámil 

přítomné členy komise s koncepcí dvou subjektů (aktivisté spolku PROTEBE live a 

společnost FUTURA), které projevily zájem o prostory bývalého areálu vodárny v Karlových 

Varech. Záměrem využití areálu je vybudování prostor pro volnočasové, profesní aktivity, 

komunitní centrum, ubytovací zařízení pro sportoviště (KV Arena, Hala pro míčové sporty, 

Bazénové centrum, AC  Start).  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí informace o průběžných 

jednáních a záměrech využití areálu bývalé vodárny v Karlových Varech.   

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák,  

MgA. Michaela Moc Káčerková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Plán ochrany památkové péče města a jeho kompatibilita s návrhem nového 

územního plánu  

 

Ing. arch. Ilja Richtr seznámil přítomné členy komise s problematikou Plánu ochrany 

Památkové rezervace Karlovy Vary. Plán ochrany Památkové rezervace Karlovy Vary není 

aktivitou sledovanou v rámci procesu nominace Slavných lázní Evropy do UNESCO, z toho 

vyplývá, že pořizování tohoto dokumentu není časově limitováno.  

 



3 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města zajistit soulad mezi 

návrhem plánu ochrany od Ing. arch. Karla Kuči a návrhem nového územního plánu a 

pokračovat ve snaze vyhlášení plánu ochrany, a to cestou splnění požadovaných úprav dle 

vyjádření Ministerstva kultury ČR (Kraj-KK/2012/KR/19; MK-MK-47640/2019 OPP). 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák,  

MgA. Michaela Moc Káčerková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Kronika města Karlovy Vary 2017 

 

Členům komise byla předána I. část elektronické podoby Kroniky města Karlovy Vary za rok 

2017. II. část dokumentu bude předložena na příští jednání komise.  

 

 

6. Nastavení plánu práce komise   

 

S ohledem na další domluvené aktivity členů komise bylo projednávání tohoto bodu 

přesunuto na další jednání komise. 

 

 

7. Různé 
 

 Komise kulturní, památkové péče a architektury žádá OKŠT o zajištění relevantních 

informací o provozu Divadla Husovka v roce 2020.  
 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák,  

Ing. Mirko Holásek, Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák,  

MgA. Michaela Moc Káčerková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 2. 12. 2019 

od 15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 

v 5. patře.  

 

Dne:   7. 11. 2019  

Zapsala: Jana Plevová 

 

Ing. Václav Benedikt 

     předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 


